
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

Driavna agencija za istrage i zaititu

Eocna z Xepqeroruua
Muuucrapcr:no 6es6jegHocru

fipcrcaeua aeeu4uja 3a ucmpaze u 3aamumy

Broj: l6-l 2-16-IASS- 
C) 

DS
I. Sarajevo, \6;0!. 2025. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i zaStitu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 27/04, 63104,35105, 49/09 i 40/12), dlana 70. st. (l), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39ll4, 59/22 i 50124), dlana 7. stav
(5) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23) i
Izvjeitaja o toku i zavr5etku e-aukcije od 10.04.2025. godine, na preporuku Komisije za
nabavke za poffebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu tt 2025. godini broj 16-12-16-
1853125 od 14.04.2025. godine, u postupku javne nabavke higijensko-potroSnog mateijala za
potrebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu, direktor DrZavne agencije za istrage i za5titu,
donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke

higijensko-potroSnog materijala zapotrebeDrLavne agencije zaistrage i zajtitu

etan t.

U postupku javne nabavke higijensko-potroSnog materijala za potrebe DrLavne
agencije za istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putem Konkurentskog zahtjeva za
dostavljanje ponuda, kori5tenjem e-aukcije, na preporuku Komisij e za nabavke za potrebe
Agencije u 2025. godini broj 16-12-16-1853125 od 14.04.2025. godine, okvirni sporazum, na
priod od tri godine, dodijeljuje se:

- LOT I - Nabavka higijensko-potroSn,,g materijala za sjediSte Agencije u Istodn,,ic
Sarajew, ponudadu ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda, ponuda broj 16-12-16-1g53-4125 od
01.04.2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od26.900p0 KM bez uradunatog PDV-a,
umanjenu nakon e-aukcij e;

- LOT 2 - Nabavka higijensko-potro5nog materijala za Regionalnu kancelariju Banja
Luka, ponudadu ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1853-6125 od 02.04.202,5.
godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 4.894,00 KM bez uradunatog PDV-a, umanjenu
nakon e-aukcije;

- LOT 3 - Nabavka higijensko-potro5nog materijala za Regionalnu kancelariju Ttzla,
ponudadu ,,AERO EXCLUSIVE" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1853:5/25 od
02.04.2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 5.981,10 KM bez uradunatog PDV-a.

ClanZ.

(1) Ponudad ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo obavezan je Agenciji dostaviti dokaze o
ispunjavanju uslova iz tad. 3.1.1. i 3.1.3. Konkurentskog zahtjeva, dok je ,,AER9
EXCLUSNE" d.o.o. Sarajevo obavezan Agenciji dostaviti dokaze o ispunjavanju uslova iz
tadka 3. l. 1. Konkurentskog zahtjeva.

(2) Dokaze iz stava (1) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudadi su duZni
dostaviti Agenciji u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
I,Icmo,luo Capajeao, Adpeca: Huxone Tecne 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Tene@ou: 057 326-100; (Daxc: 057 342-924



Clan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadima najkasnije u roku od ti dana, a najkasnije u roku
od sedam dana od dana donoSenja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na internetskoj
stranici Agencije.

elan 4.

Zaizvrienle ove odluke zaduLuje se Sektor zamateijalno-finansijske poslove Agencije.

itan s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloLenje

Odlukom broj 16-12-16-1853-1/25 od 06.03.2025. godine, pokrenut je postupak javne
nabavke higijensko-potro5nog materijala za potrebe Agencije, za peiod od tri godine,
procijenjene wijednosti 48.000,00 KM bez uradunatog PDV-a. Novdana sredstva za
realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2025. godinu,
a na osnovu Instrukcije o privremenom finansiranju instifucija Bosne i Hercegovine za period
januar - mart 2025. godine, broj 05-16-2-7582-1124 od 17.12.2024. godine i Dokumenta
okvimog budZeta2025. -2027. godine. Zanavedeni postupak javne nabavke predvidena je e-
aukcija, u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 80123) (u daljem tekstu: Pravilnik). Predmet javne nabavke podijeljen je na
lotove:

- LOT 1 - Nabavka higijensko-potro5nog materijala za sjedi5te Agencije u Istodnom
Sa.ajevu, procijenjene vrijednosti 30.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka higijensko-potro5nog materijala za Regionalnu kancelariju Banja
Luka, procijenjene vrijednosti 6.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 3 - Nabavka higijensko-potro5nog materijala za Regionalnu kancelariju Tuzla,
procijenjene vrijednosti 6.000.,10 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 4 - Nabavka higijensko-potroSnog materijala za Regionalnu kancelariju Mostar,
procijenjene vrijednosti 6.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzirom da je tadkom 6. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 02.04.2025. godine do 13:00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
Komisija je dana 02.04.2025. godine u 14:00 sati izvr5ila javno otvaranje ponuda prema
datumu i vremenu prijema.

Blagovremeno su dostavljene ukupno tri ponude i to:

R/B Naziv/ime ponudada LOT Ponudena cijena (bez PDV-a) u KM
1 ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda LOT 1 29.998,00 KM

2. ,,AERO EXCLUSIVE" d.o.o.
Sarajevo

LOT 1 29.928,35 r<Nr

LOT 2 5.875,99 KM

LOT 3 5.981,10 KM

aJ. ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo

LOT 1 29.996,93 t<NI

LOT 2 5.955,23 r<Nr

LOT 3 8.559,61 KM

LOT 4 7.601,36 KM

2



Komisija je nakon otvaranja ponuda u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, koji je u roku od tri dana dostavila ponudadima.
Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene vz ponude, a u
cilju ocjenjivanja ponudada, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u
Konkurentskom zahjevu.

Komisija je utvrdila da su ponude ponudada ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda (LOT 1),
,,AERO EXCLUSNE" d.o.o. Sarajevo (LoT 1, LoT 2 iLoT 3) i ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo
(LOT 1 i LOT 2) pihvatljive, odnosno ispunjavaju kvalifikacione uslove u pogledu njihove
lidne sposobnosti, sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske
sposobnosti i tehnidke i profesionalne sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove u
Konkurentskom zahj evu.

Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom za postupak javne nabavke higijensko-
potro5nog materqala za potrebe Agencije, predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom, da su za LOT 1 zapimljene tri prihvatljive ponude, a za LOT 2 dvlje
prihvatljive ponude, Komisija je zakazala e-aukciju za dan 10.04.2025. godine i to:

- za LOT 1 u 11:00 sati u trajanju od 30 minuta, na kojoj su udestvovali slijededi
ponudadi i to:

a) ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosi od 29.998,00
KM;
b) ,,AERO EXCLUSryE" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosu
od29.928,35 KM;
c) ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosu od 29.996,93
KM.

- za LOT 2 u 11:30 sati u trajanju od 30 minuta, na kojoj su udestvovali slijede6i
ponudadi i to:

a) ,,AERO EXCLUSNE" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosu
od 5.875,99 KM;
b) ,,DEFTER d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradr,iratog PDV-a u iznosu od 5.955,23
KM.

Imaju6i u vidu da je za LOT 3 dostavljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija zaLOT
3 nije zakazivala e-aukciju u skladu sa Pravilnikom, ve6 je postupak javne nabavke za
navedeni lot okondala u skladu sa dlanom 64. stav (1) tadka b) Zakona, primjenjujudi kriterij
najniie cijene iz ta(ke 8. Konkurentskog zahtleva, te je sadinila rang listu ocijenjene ponude,
kako slijedi:

Prema IzvjeStaju o toku i zavr5etku e-aukcije od 10.04.2025. godine, Komisija je
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije zaLOT 1, kako
slijedi:

R/B Naziv ponudada LOT
Ponudena cijena KM bez

uradunatog PDV-a

1 ,,AERO EXCLUSryE" d.o.o. Sarajevo LOT 3 5.981,10 KM

Redni
broi

Naziv ponudada Ponudena cijena KM bez
uradunatog PDV-a

Rang

1 ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda 26.900,00 KM I
2. ,,DEFTER" d.o.o. Saraievo 26.999,00[<Nt 2

J. ,,AERO EXCLUSNE" d.o.o.
Sarajevo 28.700,00 KM J



Prema Izvje5taju o toku i zavrSetku e-aukcije
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali
slijedi:

od 10.04.2025. godine, Komisija je
u postupku e-aukcije zaLOT 2,kako

Redni
broi

Naziv ponudada Ponudena cijena KM bez
uradunatog PDV-a

Rang

1 ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo 4.894,00 KM 1

2. ,,AERO EXCLUSNE" d.o.o. Saraievo 4.895,00 KM 2

Shodno IzvjeStajima o toku i zavrSetku e-aukcije od 10.04.2025. godine, Komisija je
utvrdila da je za navedene lotove bilo sniZavanje cijene ponude kao kriterij za dodijeiu
ugovora u rasponu od 0,lo/o do l}oh najnile podetne cijene svih ponuda, u skladu sa dlanom 8.
Pravilnika.

Nakon provedenog postupka ocjenjivanja dostavljenih ponuda, Komisija je utvrdila
da je ponuda ponudada ,,MT-TRADE" d.o.o. Foda, ocijenjena kao najpovoljnrla ponuda za
LOT 1, da je ponuda ponudada ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija
ponuda zaLOT 2 i daje ponuda ponudada,,AERO EXCLUSNE" d.o.o. Sarajevo ocijenjena
kao najpovoljnija ponuda za LOT 3, te da iste ne prema5uju procijenjenu vrijednost javne
nabavke.

Cijenedi naprijed navedeno, prihvaiena je preporuka iz lzvjestaja o radu Komisije i
odludeno da se okvimi sporazum na period od tri godine, u postupku javne nabavke
higijensko-potro5nog materijala za potrebe Agencije, dodijeli ponudadu MT-TRADE" d.o.o.
Fota za Lor 1, ponudadu ,,DEFTER'. d.o.o. sarajevo za Lor 2 i ponudadu ,,AERo
EXCLUSryE" d.o.o. Sarajevo zaLOT 3, kako je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti LalbaUredu zarazmatranje
Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se podnosi
putem Drlavne agencije zaistrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti nglagdu u skladu sa dlanom 10g.
Zakonaojavnimnabavkamaipodzakonskimaktima...,ffi.'t

t16[i,ubli(r\i
7+.t:i)li:i1i"li', \DOSTAVLJENO: /,, ,{/DIRE}"Td.i#

- Ponudadima (3x); GLAffI{r cfiNBn*fNI.IilSPEfrhoR PoLICIJE:5:ilfrXTlf,1)i,,0o.ro,,", -"\%ry
- a/a.

.-.1

.1,


